
Id: INNDX-BIMWE-MSLOK-DUALT-SCDCU. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR V/49/2011
RADY MIEJSKIEJ W RZGOWIE

z dnia 16 marca 2011 r.

w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Rzgowie oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591, z 2002r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 
1806, z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 
1759, z 2005r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 
48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009r. Nr 
52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675) oraz art. 9a 
ust.1 pkt 15 ustawy z 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2005 r. Nr 180 poz. 
1493, z 2009r. Nr 206 poz. 1589, z 2010 r. Nr 28 poz. 146, Nr 125 poz. 842) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Rzgowie oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rzgowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Marek Bartoszewski



Id: INNDX-BIMWE-MSLOK-DUALT-SCDCU. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr V/49/2011 Rady Miejskiej 

w Rzgowie z dnia 16 marca 2011 r. 

TRYB I SPOSÓB POWOŁYWANIA I ODWOŁYWANIA CZŁONKÓW ZESPOŁU 
INTERDYSCYPLINARNEGO W RZGOWIE ORAZ SZCZEGÓŁOWE ZASADY JEGO 

FUNKCJONOWANIA 

Rozdział 1.
Przepisy ogólne 

1. Gmina podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w szczególności w ramach 
pracy zespołu interdyscyplinarnego. 

2. Zespół Interdyscyplinarny w Rzgowie, zwany dalej „Zespołem” realizuje działania określone w ustawie 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz Gminnym Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Rzgów. 

3. Zespół może tworzyć grupy robocze w celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem 
przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. 

Rozdział 2.
Tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Rzgowie 

1. Powoływanie i odwoływanie członków Zespołu: 

1) zespół powołuje Burmistrz Rzgowa w drodze zarządzenia; 

2) kandydatów na członków Zespołu wskazują imiennie kierownicy jednostek określonych w rozdz. 2 pkt 2 lit 
a-f. 

2. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele: 

1) Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rzgowie; 

2) Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Rzgowie; 

3) Posterunku Policji w Rzgowie; 

4) Placówek oświatowych z terenu Gminy Rzgów; 

5) Gminnej Przychodni Zdrowia w Rzgowie; 

6) Stowarzyszenia Pomocy Rodzinom „Otwarte Serca”; 

7) Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej przy Sądzie w Pabianicach. 

3. W skład Zespołu mogą także wchodzić prokuratorzy oraz przedstawiciele podmiotów innych niż 
określone w rozdz. 2 pkt 2 lit. a-f, działający na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

4. Powoływanie i odwoływanie Przewodniczącego oraz Zastępcy Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Rzgowie: 

1) Przewodniczący Zespołu oraz jego Zastępca zostają wybrani na pierwszym posiedzeniu Zespołu, 
w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów; 

2) Przewodniczący oraz Zastępca zostają wybrani na czas nieokreślony; 

3) Przewodniczący/Zastępca może zostać odwołany na podstawie: 

a) uzasadnionego, pisemnego wniosku któregokolwiek członka Zespołu, w głosowaniu jawnym, zwykłą 
większością głosów, 

b) pisemnej rezygnacji Przewodniczącego/Zastępcy, 



Id: INNDX-BIMWE-MSLOK-DUALT-SCDCU. Podpisany Strona 2

c) uzasadnionego, pisemnego wniosku Burmistrza Rzgowa; 

4) odwołanie Przewodniczącego/Zastępcy skutkuje koniecznością powołania nowego 
Przewodniczącego/Zastępcy zgodnie z rozdz. 2 pkt 4 lit. a. 

5. Przewodniczący/Zastępca Zespołu mogą powołać grupy robocze w celu rozwiązywania problemów 
związanych z wystąpieniem przemocy w rodzinie w indywidualnych przypadkach. 

6. Członek Zespołu lub grupy roboczej może zostać odwołany w trybie natychmiastowym, w przypadku 
uzasadnionego podejrzenia o naruszenie zasad poufności danych i informacji uzyskanych w ramach działania 
w Zespole lub grupie roboczej, w drodze zarządzenia Burmistrza Rzgowa. 

7. W przypadku rezygnacji, zgonu lub odwołania członka Zespołu, w zwolnione miejsce Burmistrz Rzgowa 
powołuje w drodze zarządzenia innego członka Zespołu z tej samej jednostki, po imiennym wskazaniu przez 
kierownika danej jednostki. 

Rozdział 3.
Szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego 

1. Zespół działa na podstawie porozumień zawartych między Burmistrzem Rzgowa a podmiotami 
wymienionymi w rozdz. 2 pkt 2 lit. a-f oraz rozdz. 2 pkt 3. 

2. Pracę zespołu koordynuje Przewodniczący Zespołu lub jego Zastępca. 

3. Obsługę organizacyjno-techniczną Zespołu zapewnia Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Rzgowie. 

4. Członkowie Zespołu oraz grup roboczych wykonują zadania w ramach obowiązków służbowych lub 
zawodowych. 

5. Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, jednak nie rzadziej niż raz na trzy miesiące. 

6. Członkowie Zespołu oraz grup roboczych w zakresie niezbędnym do realizacji zadań mogą przetwarzać 
dane osób dotkniętych przemocą w rodzinie i osób stosujących przemoc w rodzinie, dotyczące: stanu zdrowia, 
nałogów, skazań, orzeczeń o ukaraniu, a także innych orzeczeń wydanych w postępowaniu sądowym lub 
administracyjnym, bez zgody i wiedzy osób, których dane te dotyczą. 

7. Członkowie Zespołu i grup roboczych zobowiązani są do zachowania poufności wszelkich informacji 
i danych uzyskanych przy realizacji zadań należących do Zespołu. Obowiązek ten rozciąga się także na czas po 
ustaniu członkowstwa w Zespole oraz grupach roboczych. 

8. Przed przystąpieniem do wykonywania czynności w ramach działań Zespołu członkowie składają 
Burmistrzowi Rzgowa oświadczenie o następującej treści: „Oświadczam, że zachowam poufność informacji 
i danych, które uzyskałem przy realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie oraz, że 
znane mi są przepisy o odpowiedzialności karnej za udostępnienie danych osobowych lub umożliwienie do nich 
dostępu osobom nieuprawnionym.” 


